Conr(ad)us et cetera tali.

Quod filius tuus, quem desiderabas tibi superstitem affuturum, turbato fa-
talitatis ordine viam universe carnis ingrediens precessit, quem sequi debuerat
genitorem debiteque a filio patri se versa vice in patrem lacrime totaliter conver-
terunt, merori tuo compatimur tuisque doloribus condolemus, hortantes adten-
cius, quatenus cum regula fatalitatis nullum excipiat sed pari sorte maturum et
immaturum pariter absorbeat, involvens humilem pariter et sublimem. De exitu
filii tui translati de rerum caducitate presentium ad perpetuitatem patrie melio-
ris spiritum consolationis assumas, pro defuncto filio lacrimas paternos oculos
inutiler fatigantes, nullatenus efussurus.

175.

Konig Konrad (IV.) tristet Herzog Ludwig den Jiingeren von Bayern
wegen des Todes von dessen Vater (Herzog Otto), seines karissimus
Schwiegervaters. Er riihmt die besonderen Verdienste des Verstorbenen,
der ihm gegeniiber das officium genitoris sibernommen hatte, und betont
die weiter bestehenden engen verwandtschaftlichen Verbindungen zwi-
schen ihm und dem bayerischen Herzog.

--, (nach 1253 November 29)

Uberlieferung: I, fol. 178™.

Drucke: Petrus de Vinea IV 3, ed. ISELIUS 2 S, 7-9, an cuidam nobili (Parallelaus-
fertigung) (PdV); L’Epistolario S. 726 f. (E); RIEDMANN, Zwei unbekannte Schrei-
ben S. 58 Nr. 2 (aus I).

Regesten: BF Nr. 4617, an die Herzogin von Bayern (Parallelausfertigung), mit
Datierungsvorschlag; RIEDMANN, Unbekannte Schreiben S. 194 Nr. 175.

Idem Ludewico duci Bawar(ie) iuniori? !,

Dum post sedatos® undique turbines, quos dudum in regno nostro Sicil(ie)
calumpniosa temporis procella commoverat®, nostris nuper faveret affectibus
fortune placiditas et nostrorum processuum latera circuiret, subito rumor infe-

175. a) Adresse fehlt, dafiir Rubrik: Cuidam nobili, de morte soceri sui PdV, L. b) korr. aus
sedatas /. c) concreverat PdV, E.

175. 1) Hg. Ludwig II. von Bayern (1 1294).
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stus et nubilus claustra nostre iocunditatis infregit, illas nobis insipidas amari-
tudinis propositiones interserens, quodd dux Bawarie, pater® tuus®, karissimus
socer noster! 2, superioris ducis ductus imperio et ad® patriam, quo® iter est
omnibus, generali' mortalium necessitate vocatus humanitatis commune debi-
tum, quod exceptio quevis allegata non prorogat, ex inevitabili lege fatalitatis
exsolvitX. Ex quo tanto nos pupugit' doloris novus™ ictus acerbius, quanto per
eius absentiam, qui genitoris in nobis officium compensabat et velut nostri pars
magna consilii erga nos karitatis paterne non impares gerebat" affectus, multa
nobis decise carnis et grandia comoda® resecata® sentimus. Verum quia sic ir-
reparabiliter cadere hominis est natura non pena, et morbus iste non est medi-
cabilis herbis, sed illius est excelsiP dextere imitatio9, qui tamquam" certissimus
creditor circumveniri non potest, quin’ capud excelsum et humile necessarie
complexibus® equalitatis involvat!, mutua" nobis et tibi sunt exinde solaminis as-
sumenda consilia, ut¥ nos decedentis patris occasum superstitibus solemur® in
filiis, in quibus nobis affinitatis solide pignora remanserunt, et tu, quecumque*
tibi tam turbidus eventus? ingesserit, in nobis reparabilia? detrimenta® perpen-
das®, qui tam ex carnis unione, qua iungimur, quam ex dilecionis eciam vinculo,
quo unimur, tua tuorumque® negotia non minus® quam propria continuis sem-
per profectibus intendimus? promovere.